



ประกาศเทศบาลตำบลแม่หล่าย
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลแม่หล่าย จะดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณซอยบ้านนายขวัญชัย เดชอุปการ หมู่ที่ ๕ ตำบลแม่หล่าย ผิวจราจรขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๙.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๗.๐๐ ตารางเมตร รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ย ภายใน ๐.๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ยภายใน ๐.๔๐ เมตร ยาว ๕๖.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการเทศบาลกำหนด นั้น

งบประมาณ ๑๑๘,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๑๒๖,๐๙๘.๗๔.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหกพันเก้าสิบบาทเจ็ดสิบลี

สตางค์)

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ เทศบาลตำบลแม่หล่าย จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๔

(ลงชื่อ) 

(นายบรรจง ยัพวัฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

สรุปรายละเอียดการประมาณราคา

แผ่นที่ 1/1

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน ผิวจราจรขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 19.00 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 57.00 ตารางเมตร

รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ยภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ยภายใน 0.40 เมตร ยาว 56.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ซอยบ้านนายขวัญชัย เดชุประการ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่

ราคาากลาง

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	44,387.65	Factor F งานทาง
2	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	81,711.09	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % - พื้นที่ฝนตกปรกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	126,098.74	
	ขออนุมัติเพียง	126,098.74	
	(-หนึ่งแสนสองหมื่นหกพันเก้าสิบบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์-)		

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 126,098.74.- บาท เป็นราคาากลาง ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวฉวีวรรณ จันทร์กา)

(ลงชื่อ).....กรรม
(นายสยาม หอมดอก)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ
(นายขจร นันทชัย)

(นางชนนุญ หมอลดทึน)
ปลัดเทศบาลตำบลแม่หล่าย

- จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ
() อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

(นายบรรจง ยี่พัววัฒนา)
นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน มีจรรยาขนาดกว้าง 3.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ยาว 19.00 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 57.00 ตารางเมตร

รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ยภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ยภายใน 0.40 เมตร ยาว 56.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ขอบบ้านนายขวัญชัย เดชูประการ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่ทะล้าย อำเภอมืองแพร์ จังหวัดแพร่

ราคาวัสดุประกอบอาคารคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาค่าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่ สิ้นงท้าย ประจำเดือน พฤษภาคม 2564

ราคาน้ำมันดีเซล ณ บั๊นน้ำมัน ปตท. วันที่ 5 กรกฎาคม 2564 ณ อ.เมืองแพร่ ราคา 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร **รวมค่ากลาง**

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก										
1.1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	57.00	ตร.ม.	-	3.63	3.63	206.91	1.3607	4.94	281.54	
1.2	งานบดทับพื้นทางเดิม	57.00	ตร.ม.	-	45.49	45.49	2,592.93	1.3607	61.90	3,528.20	
1.3	พรางหยาบรองพื้น	3.00	ลบ.ม.	392.52	99.00	491.52	1,474.56	1.3607	668.81	2,006.43	
1.4	คอนกรีตผสมเสร็จจุกบุง 240 กก./ตร.ชม.	8.55	ลบ.ม.	2,046.73	306.00	2,352.73	20,115.84	1.3607	3,201.36	27,371.63	
1.5	เหล็กเส้นกลม RB Ø 6 มม.	0.063	ตัน	29,469.16	4,100.00	33,569.16	2,114.86	1.3607	45,677.56	2,877.69	
1.6	เหล็กเส้นกลม RB Ø 9 มม.	0.101	ตัน	28,093.46	4,100.00	32,193.46	3,251.54	1.3607	43,805.64	4,424.37	
1.7	เหล็กเส้นกลม RB Ø 19 มม.	0.025	ตัน	25,766.67	2,900.00	28,666.67	716.67	1.3607	39,006.74	975.17	
1.8	ไม้แบบ	1.14	ลบ.ฟ.	467.29	-	467.29	532.71	1.3607	635.84	724.86	
1.9	ลวดผูกเหล็ก	3.28	กก.	37.38	-	37.38	122.61	1.3607	50.86	166.83	
1.10	ค่าติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	5.70	ตร.ม.	-	133.00	133.00	758.10	1.3607	180.97	1,031.55	
1.11	งานยกหยอดร่อง (แอสฟัลต์ผสมทราย)	30.40	เมตร	9.84	14.32	24.16	734.46	1.3607	32.87	999.39	
	รวมค่างาน 1						32,621.19			44,387.65	

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน ผิวจราจรขนาดกว้าง 3.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 57.00 ตารางเมตร

วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ยภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ยภายใน 0.40 เมตร ยาว 56.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ขอบบ้านนายขวัญชัย เศรษฐการ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่หลาย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาค่าวัสดุประกอบการคำนวณ ราคาค่าวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาค่าวัสดุก่อสร้างจังหวัดแพร่, สขโขทัย ประจำเดือน พฤษภาคม 2564

ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปั้มน้ำมัน ปตท. วันที่ 5 กรกฎาคม 2564 ณ. อ.เมืองแพร่ ราคา 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร **รวมค่ากลาง**

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค่านาย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
2	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก										
2.1	ร่องนอนพื้น คสล.เดิม	23.68	ตร.ม.	-	70.00	70.00	1,657.60	1.3607	95.25	2,255.50	
2.1	งานขุดดิน	21.00	ลบ.ม.	-	21.55	21.55	452.55	1.3607	29.32	615.78	
2.2	พรายหยาบรองพื้น	1.18	ลบ.ม.	392.52	99.00	491.52	579.99	1.3607	668.81	789.20	
2.3	คอนกรีต 1:3:5	1.18	ลบ.ม.	-	398.00	398.00	469.64	1.3607	541.56	639.04	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	7.00	ถุง	125.23	-	125.23	876.61	1.3607	170.40	1,192.80	
	- หิน ³ / ₄ - 1 นิ้ว	1.50	ลบ.ม.	439.25	-	439.25	658.88	1.3607	597.69	896.53	
	- พรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	392.52	-	392.52	392.52	1.3607	534.10	534.10	
2.4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	8.33	ลบ.ม.	-	306.00	306.00	2,548.98	1.3607	416.37	3,468.40	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	57.00	ถุง	125.23	-	125.23	7,138.11	1.3607	170.40	9,712.83	
	- หิน ³ / ₄ - 1 นิ้ว	9.00	ลบ.ม.	439.25	-	439.25	3,953.25	1.3607	597.69	5,379.19	
	- พรายหยาบ	6.00	ลบ.ม.	392.52	-	392.52	2,355.12	1.3607	534.10	3,204.61	
2.5	เหล็กเสริม	1.450	ตัน	-	4,100.00	4,100.00	5,945.00	1.3607	5,578.87	8,089.36	
	- Ø 6 มม. (RB 6)	47.00	เส้น	65.42	-	65.42	3,074.74	1.3607	89.02	4,183.80	
	- Ø 9 มม. (RB 9)	80.00	เส้น	140.19	-	140.19	11,215.20	1.3607	190.76	15,260.52	
2.6	ลวดผูกเหล็ก	13.00	กก.	37.38	-	37.38	485.94	1.3607	50.86	661.22	

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน ผิวจราจรขนาดกว้าง 3.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ยาว 19.00 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 57.00 ตารางเมตร

รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ยภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ยภายใน 0.40 เมตร ยาว 56.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ขอยืนยันช่วย เดุ่ประกอบการ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่หลาย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาวัสดุประกอบการคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่,สุโขทัย ประจำเดือน พฤษภาคม 2564

ราคามัมนั้ติเซล ณ ปีมั้ในั้ น ปตท. วันที 5 กรกฎาคม 2564 ณ. อ.เมืองแพร่ ราคา 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
2.7	ไม้แบบ+ยึดแบบ	11.00	ลบ.ฟ.	467.29	-	467.29	5,140.19	1.3607	635.84	6,994.26	
2.8	ตะปู	14.00	กก.	37.39	-	37.39	523.46	1.3607	50.88	712.27	
2.9	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	59.00	ตร.ม.	-	133.00	133.00	7,847.00	1.3607	180.97	10,677.41	
2.10	ท่อประปา PVC. Ø 4 นิ้ว ชั้น 13.5 ชนิดปลายธรรมดา ยาว 4 เมตร	5.00	ท่อน	947.20	-	947.20	4,736.00	1.3607	1,288.86	6,444.28	
	รวมค่างาน 2						60,050.78			81,711.09	